
 

Prefeitura do Município de São Paulo 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 

Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – CADES 
 

 

 

Resolução nº 237/CADES/2022, de 19 de outubro de 2022. 

 

Dispõe sobre aprovação da Ata da 246ª 

Reunião Plenária Ordinária do CADES. 

 

O Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES, 

usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por lei 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar, conforme a 247ª Reunião Plenária Ordinária do CADES, a Ata da 

246ª Reunião Plenária Ordinária do CADES.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Conselheiros que aprovaram a Resolução: 

PEDRO CAIQUE LEANDRO DO NASCIMENTO 

JÚLIA MAIA JEREISSATI 

CLAUDIA ABRAHÃO HAMADA 

LARA CAVALCANTI RIBEIRO DE FIGUEIREDO 

DOUGLAS DE PAULA D AMARO 

OG OLIVEIRA PINTO 

MAGALI BATISTA 

TATIANE FELIX LOPES 

LICIA MARA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA 

WAGNER GOMES SALOMÃO 

MEIRE APARECIDA FONSECA DE ABREU 

ROSÉLIA MIKIE IKIE IKEDA 

LUCA OTERO D ALMEIDA FUSER 

JULIANO RIBEIRO FORMIGONI 

ROSSANA BORIONI 

VIVIAN MARRANI DE AZEVEDO MARQUES 

WALESKA DEL PIETRO STORANI 

MARCO ANTÔNIO LACAVA 

MARIA APARECIDA DA SILVA 



ESTELA MACEDO ALVES 

FATIMA CRISTINA FARIA PALMIERI 

ALESSANDRO LUIZ OLIVEIRA AZZONI 

JACIARA SCHAFFER ROCHA 

OSWALDO FERNANDES DA SILVA 

ANGELO IERVOLINO 

 

Coordenadora Geral: Liliane Neiva Arruda Lima 

Secretário Executivo da Mesa: Rute Cremonini de Melo 

 

São Paulo, 19 de outubro de 2022. 

  

EDUARDO DE CASTRO 

Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente e  

Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – 

CADES 

 

 


